
Załącznik do Uchwały Nr 48/563/22/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

Opinia 

o zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030” 

z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego i strategią 

rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego” 

1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo do 

roku 2030” w zakresie zgodności z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa 

warmińsko-mazurskiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXIX/832/18 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. oraz strategią rozwoju województwa 

„Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”, przyjętą Uchwałą  

Nr XIV/243/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2020 r. 

2. Określone w projekcie „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo do roku 

2030” cele rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań, a także przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne, w odniesieniu do wskazanych obszarów, nie kolidują z ustaleniami Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego. 

3. Realizacja „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030” ma na celu 

przede wszystkim ograniczenie negatywnych zjawisk społecznych i wzmocnienie lokalnej 

gospodarki na obszarze rewitalizacji, odnowę infrastrukturalną zdegradowanych obiektów  

i przestrzeni w celu wzmocnienia ich funkcji społecznych, a także ochronę środowiska oraz 

adaptację do zmian klimatu, jako elementy budowania jakości życia mieszkańców. Powyższe cele 

oraz zadania przewidziane do realizacji w ramach ww. programu wpisują się w cel strategiczny 

„Mocne fundamenty” strategii rozwoju województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia 

rozwoju społeczno-gospodarczego”, cel operacyjny „Silny kapitał społeczny” oraz planowany  

w ramach ww. celu kierunek działania pn. „Rewitalizacja”, który obejmuje wspieranie działań 

mających na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych w miastach 

regionu (w szczególności w miastach małych i średnich). Poprzez działania mające na celu 

ograniczenie niskiej emisji oraz zwiększenie efektywności energetycznej budynków mieszkalnych, 

GPR będzie także wpływał na realizację celu operacyjnego „Optymalna infrastruktura rozwoju”  

i planowanego w ramach przedmiotowego celu kierunku działania pn. „Infrastruktura 

energetyczna”. 

4. Przedmiotowa opinia dotyczy wyłącznie zgodności przedstawionego projektu z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego i strategią rozwoju 

województwa „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”. 


